
 

 

 

 

Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere 
 

Pag. 1 di 2 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Procedura selettiva mediante INTERPELLO per il conferimento a tempo 

determinato di incarico di livello dirigenziale non generale ai sensi dell’articolo 19, comma 6, 

del decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 Rettifica Componente Commissione 

Esaminatrice. 

 

 

IL TITOLARE DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE DEI COMUNI DEL 

CRATERE E DELLA CONTABILITA’ SPECIALE 

 

VISTO il decreto-legge 28 aprile 2009, n.39, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 giugno 

2009, n.77 recante disposizioni in materia di “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite 

dagli eventi sismici nella regione Abruzzo nel mese di aprile 2009 e ulteriori interventi urgenti di 

protezione civile”;  

 

VISTO il decreto-legge 22 giugno 2012, n.83, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 

2012, n.134, Capo X-bis, recante “Misure urgenti per la chiusura della gestione dell'emergenza 

determinatasi nella regione Abruzzo a seguito del sisma del 6 aprile 2009, nonché per la ricostruzione, 

lo sviluppo e il rilancio dei territori interessati”; 

 

VISTO l’art.67-ter, co.2, del decreto legge 22 giugno 2012, n.83, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 7 agosto 2012, n.134, il quale stabilisce che, al fine di favorire e garantire il ritorno alle normali 

condizioni di vita nelle aree colpite dal terremoto dell’Abruzzo del 2009, prevede l’istituzione di due 

Uffici speciali per la ricostruzione, uno competente per la città di L’Aquila, l’altro sui restanti comuni 

del cratere, individuandone altresì le relative funzioni e compiti istituzionali; 

 

VISTO il DPCM del 13 dicembre 2018 (visto e annotato al n. 4247 del 21/12/2018 nel registro 

dell’Ufficio del Bilancio per il riscontro di regolarità amministrativo-contabile e debitamente 

registrato in Corte dei Conti – Reg.ne Prev. 2282 del 21/12/2018) con cui il Sottosegretario di Stato 

alla Presidenza del Consiglio dei Ministri ha provveduto a conferire l’incarico di Titolare dell’Ufficio 

Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere all’Ing. Raffaello Fico per la durata di un 

triennio; 

 

VISTO il D.Lgs. 30/3/2001, n. 165 e ss.mm.ii., avente ad oggetto: “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 

RICHIAMATO l’art. 46-quinquies, secondo periodo, del D.L. 24 aprile 2017, n. 50 il quale dispone 

che “La dotazione organica di ognuno dei predetti Uffici può essere altresì potenziata con un’unità 

di personale dirigenziale di livello non generale, scelta ai sensi dell'articolo 19, comma 6, del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165. A tale personale dirigenziale si applicano le disposizioni dei commi 

da 3-bis a 3-quinquies del citato articolo 50 del decreto-legge n. 189 del 2016.” 

DETERMINA 457 DEL 01-06-2021



 

 

 

 

Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere 
 

Pag. 2 di 2 

 

 

RICHIAMATE, in particolare, le disposizioni dell’art. 19, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001; 

 

RICHIAMATE: 

 

- la determina n. 254 del 26.03.2021 con la quale è stata approvata la nuova struttura 

organizzativa dell’Ufficio; 

- la determina n. 287 del 13 aprile 2021 con la quale è stata indetta una procedura selettiva 

mediante INTERPELLO per il conferimento di un incarico di Dirigente Tecnico a tempo 

determinato ai sensi e per gli effetti dell’art. 46-quinques del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 

50, convertito in Legge 21 giugno 2017, n. 96; 

- la determina 432 del 24 maggio 2021 di nomina della Commissione esaminatrice; 

 

RILEVATA la necessità di addivenire alla sostituzione del Componente – Dott.ssa TILIA 

STEFANIA per avvenuta rinuncia della medesima; 

  

DATO ATTO della disponibilità manifestata dall’ing. VITTORIO FABRIZI prot. 8641 del 

1/06/2021; 

 

IL TITOLARE DELL’UFFICIO SPECIALE 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate nelle premesse,  

- di sostituire il Componente – DOTT.SSA STEFANIA TILIA con il Componente ING. 

VITTORIO FABRIZI; 

- di nominare pertanto l’ING. FABRIZI Componente della Commissione; 

- di precisare che l’impegno di cui alla determina 432 del 24 maggio 2021 resta fermo e 

invariato in quanto al componente sostituto verrà riconosciuto il medesimo compenso ivi 

previsto ed impegnato; 

5. Di mandare la presente determinazione, in uno alla documentazione in essa richiamata, alla 

pubblicazione di legge sul profilo istituzionale dell’Ufficio ed al personale deputato alle 

attività amministrative e contabili per la successiva archiviazione e gestione dei pagamenti.  

 

 

Il Titolare dell’Ufficio Speciale per la 

Ricostruzione dei Comuni del Cratere 

Ing. Raffaello Fico 


		2021-06-01T11:52:32+0000
	fico raffaello




